
Boršov nad Vltavou
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.921778N, 14.433993E

Nadmořská výška: 413 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 996 ha

Počet obyvatel: 2 068 PSČ: 373 82

Adresa URL: www.borsovnvlt.cz

Památky a zajímavosti Boršov nad Vltavou
Kostel sv. Jakuba je nejstarší památkou, původně postavený jako dřevěný pravděpodobně kolem roku
1230. Kostel sv. Jakuba je připomínán již roku 1290, pozdně gotická podoba pochází z konce 15. století. V
presbytáři i lodi jsou dobové gotické nástěnné malby, z téhož období pochází kamenná křtitelnice.
V Poříčí najdete barokní trojkřídlý jednopatrový zámek s konírnou ze 17. stol., byl přestavěn z
původní tvrze doložené již v roce 1562. Dnes jsou v něm zařízeny byty. Neudržovaný park je osázen
zajímavými dřevinami. Kaple sv. Jana Nepomuckého v Poříčí pochází z počátku 18. století.
Poříčská tvrz, přestavěná na malý barokní zámeček s mansardovou střechou. V průčelí
zámečku, se zachoval původní rodový erb (nástěnná malba)
Okolí obce bylo osídleno již od staršího pravěku, svědčí o tom zachované mohylníky, jeden vedle nové
silnice České Budějovice - Český Krumlov, asi 500 m jižně od středu obce, druhý Na Černodubu, u
železniční trati do Černého Dubu.
Jižně od vsi jsou dobře rozeznatelné zbytky zaniklého hradu, založeného kolem poloviny 13. století. Hrad,
uváděný poprvé k roku 1261, byl založen na oválném půdorysu o velikosti asi 37 x 22 metrů. Opevnění
tvořila soustava valů a příkopů hlubokých 8 metrů a širokých až 13 metrů. Představuje jeden z mála
dochovaných šlechtických hradů nejstaršího stavebního horizontu v Čechách.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2139/borsov-nad-vltavou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 08:49:31


